
 

 

        SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 

                JUDEŢUL HUNEDOARA 

 

       Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2 

          Tel. / fax: 0254 211642 

          E-mail: sip@siphd.ro  

          http:// www.siphd.ro 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR.  03 / 2016 

  

 

 Biroul Executiv al Sindicatului Învăţământ Preuniversitar Judeţul Hunedoara (S.I.P.), 

întrunit în şedinţa ordinară din data de 30.03.2016, în baza prerogativelor statutare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă acordarea unor ajutoare sociale, după cum urmează: 

a) pentru refacere sănătate: 

 Năboiu Valerica  – Colegiul Tehnic ”Matei Corvin” Hunedoara – 300 lei; 

 Taban Alexandrina – Școala Gimnazială ”H. Daicoviciu” Orăștioara de Sus  – 500 

lei; 

 Indrei Diana – Școala Gimnazială Băcia – 500 lei; 

 Talpoș Nadia – Școala Gimnazială nr. 1 Hunedoara – 400 lei; 

 Lung Mihaela – Liceul Teoretic ”Silviu Dragomir” Ilia – 300 lei; 

 Toth Zoltan – Clubul Sportiv Școlar Petroșani – 500 lei; 

 Coman Elena – Colegiul Tehnic ”Dimitrie Leonida” Petroșani – 500 lei; 

 Luca Dorina – Colegiul Național Sportiv ”Cetate” Deva – 300 lei; 

 Culea Florina – Școala Gimnazială ”Dr. Aurel Vlad” Orăștie – 500 lei; 

 Vasiu Eugenia – Colegiul Național Pedagogic ”Regina Maria” Deva – 500 lei; 

 Marian Elena – Colegiul Național Pedagogic ”Regina Maria” Deva – 250 lei; 

 Bucoiu Ruben – Școala Gimnazială nr. 1 Hunedoara – 500 lei; 

 Floricel Nely – Grădinița ”Prichindelul” Hunedoara – 500 lei; 

 Iacob Maria – Școala Gimnazială nr. 6 Vulcan – 400 lei; 

 Mătușa Cornelia – Școala Gimnazială ”I.G. Duca” Petroșani – 250 lei. 

b) pentru deces membru de sindicat: 

 Rusu Paul (pt. Jurca Ioana) – Inspectoratul Școlar Județean Hunedoara – 500 lei; 

 Muntean Eugen (pt. Muntean Dorina) - Colegiul T. ”C-tin Brâncuși” Petrila – 500 lei; 

c) pentru deces soț/fiică: 
 David Aurelia - Colegiul Tehnic ”Matei Corvin” Hunedoara – 300 lei; 

 Adeaconiță Viorica – Școala Gimnazială Băcia – 300 lei; 

 Sitariu Aurica - Școala Gimnazială ”Dominic Stanca” Orăștie – 300 lei. 

 

Art. 2.  Se resping cererile de acordare a ajutorului social, astfel:  

 Toderici Oana - Colegiul Tehnic ”Matei Corvin” Hunedoara – dosar incomplet; 

 Dotcoș Petre – Colegiul Tehnic ”Matei Corvin” Hunedoara – nu se încadrează în 

prevederile Statutului – Regulamentul de acordare a ajutoarelor sociale (fiica nu este 

membru); 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 

 

 Bărbat Ioan – Școala Gimnazială ”Dominic Stanca” Orăștie – nu se încadrează în 

prevederile Statutului – Regulamentul de acordare a ajutoarelor sociale (deces 

părinte). 

 

Art. 3. Se aprobă casarea obiectelor de inventar și a mijloacelor fixe pentru anul 2015, 

conform anexelor. 

 

Art. 4. Se convocă, pentru data de 13 aprilie 2016, Comisia de cenzori a S.I.P. Jud. 

Hunedoara. 

 

 

Art. 5. Se aprobă situaţia financiară și descărcarea de gestiune a conducerii S.I.P. Jud. 

Hunedoara, pentru luna februarie 2016, aferentă contului deschis la BCR Deva. 

 

Art. 6. Se aprobă situaţia financiară și descărcarea de gestiune a conducerii S.I.P. Jud. 

Hunedoara, pentru luna februarie 2016, aferentă contului deschis la BRD Deva. 

 

 

PREȘEDINTE, 

       Paul RUSU 


